1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
POLO UNIVERSITÁRIO DE VOLTA REDONDA

ESCOLA DE ENGENHARIA INDUSTRIAL METALÚRGICA DE VOLTA REDONDA

CONSULTA ELEITORAL PARA ESCOLHA DE COORDENADOR E VICE-

COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO (VGP) DA EEIMVR – QUADRIÊNIO 2021/2025

EDITAL Nº 04, de 06 de maio de 2021

PROCLAMAÇÃO DE RESULTADOS

A Comissão Eleitoral Local (CEL), instituída pela DTS EEIMVR N.º 15 de 03 de março de

2021, de acordo com Regulamento Geral das Consultas Eleitorais (RGCE) da UFF, Resolução

nº 104/97 do CUV, com o objetivo de identificar as preferências a respeito da escolha do

Coordenador e Vice-Coordenador do Curso de Graduação em Engenharia de Produção (VGP)

da EEIMVR para o quadriênio 2021/2025, torna público o resultado da votação para a consulta

eleitoral supracitada.

RESULTADO FINAL DA VOTAÇÃO

APURAÇÃO

Chapa “Inovação e Simplicidade”

Docente
Discente

VEP VPS VMT VMD

Total de participantes 16 22 29 15 370

Total de ausentes 3 20 20 12 323

Total de votantes 13 2 9 3 47

Total de votos nulos 0 0 0 0 1

Total de votos em branco 0 0 0 1 0

Total de votos válidos 13 2 9 2 46

A chapa “Inovação e Simplicidade”, dos professores Christian Augusto Guimarães Vargas

Carneiro (Coordenador) e Cecilia Toledo Hernandez (Vice-Coordenadora), é a vencedora da

consulta eleitoral.

Volta Redonda, 06 de maio de 2021.

Profª Marcela Cohen Martelotte

Presidente da Comissão Eleitoral Local